

Tyresö kommun
Kommunstyrelseförvaltningen
Maj Ingels Fagerlund
Säkerhetschef
08-57827150

TJÄNSTESKRIVELSE

2019-08-16

1 (4)

Diarienummer

2019/KS 0254 016

Kommunledningsutskottet

Svar på revisionsrapport om granskning av kommunens krisberedskap

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till kommunledningsutskottet för beslut i kommunstyrelsen

- Kommunstyrelseförvaltningens skrivelse antas som kommunstyrelsens svar på revisionsrapporten ”Granskning av kommunens krisberedskap”

Kommunstyrelseförvaltningen



Stefan Höllmark
Kommundirektör



Britt-Marie Lundberg Björk
Chef Medborgarfokus



Beskrivning av ärendet

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Tyresö kommun har EY genomfört en granskning av kommunens kris- och katastrofberedskap. Syftet med granskningen har varit att bedöma om kris- och katastrofberedskapen i Tyresö kommun är ändamålsenlig och anpassad till de krav som ställs i lagstiftningen.

Den sammanfattande bedömning är, utifrån granskningens syfte och revisionskriterier, att kris- och katastrofberedskapen i kommunen i allt väsentligt är ändamålsenlig och anpassad till de krav som ställs i lagstiftningen. EY ser positivt på att kommunen tar ett samlat grepp om trygghets- och säkerhetsfrågorna där krisberedskap är en av flera delar i ett mer övergripande arbete.

EY baserar sin bedömning på att det finns en tydlig och ändamålsenlig roll- och ansvarsfördelning, att det finns styrdokument och genomförs riskanalyser i beredskapsarbetet, att övningar och utbildningar genomförs och att det finns en utvecklad samverkan inom det geografiska området. Kommunens säkerhetsenhet sammankallar en samverkansgrupp som omfattar väsentliga delar av den kommunala organisationen men även privata aktörer i det geografiska området.

Vid kriser har kommunen ett betydande ansvar och det är flera viktiga aspekter som kommunerna behöver ta ställning till vilket med fördel styrs av en tydlig politisk vilja. EY noterar att kommunstyrelsen inte har varit involverade i framtagandet av kommunens handlingsplan eller risk- och sårbarhetsanalys. Åtterrapporering till kommunstyrelsen i krisberedskapsfrågor sker främst när det bedöms nödvändigt under sammanträden med kommunstyrelsen. EY bedömer att kommunstyrelsen inom ramen för sin uppsiktsplikt behöver hålla sig mer informerad om väsentliga risker och hotbilder mot kommunens säkerhet.

Kommunstyrelsen är ytterst ansvarig för att trygghets- och säkerhetsarbetet bedrivs på ett effektivt sätt inom kommunen samt ansvarar för kommunens

uppgifter enligt SFS 2006:544 - lag om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser (LEH).

Kommunledningsutskottet har berett ärendet om handlingsplanen för trygghet och säkerhet och att kommunstyrelsen besluta om den.

Revisorernas rekommendationer till kommunstyrelsen utifrån granskningens resultat

- *Inom ramen för sin uppsiktsplikt håller sig mer informerad om väsentliga risker och hotbilder mot kommunens säkerhet.*

Kommunstyrelseförvaltningens kommentar

Idag genomförs månatliga avstämningsmöten mellan säkerhetschef och kommundirektör. Här lyfts det upp eventuella väsentliga risker och hotbilder som det finns kännedom om. Detta har föregåtts av de avstämningsmöten som genomförs kring risk- och sårbarhetsanalyser, omvärldsbevakning och kring säkerhetsskyddet i kommunen och regionen. Behov av åtgärder och ytterligare delgivning till beslutsfattare och förtroendevalda görs efter det och vid behov även genom samverkan även med övriga myndigheter i regionen. En viktig del i detta är att kommunens förvaltningar tidigt i en process ser beroenden och påverkan på andra verksamheter och arbetar i samverkan för att få en helhetssyn på krisberedskapen. Vid plötsligt uppkommen situation finns en etablerad rutin för informationsdelning till Krisledningsnämndens ordförande. Kommunens risk- och sårbarhetsanalys ska delges Kommunstyrelsen vid varje ny mandatperiod inför fastställande av ny Handlingsplan för trygghet och säkerhet. Uppföljning och behov av revidering ska göras varje år och kan med fördel informeras om på kommunledningsutskottet. Här ingår då att se över om det finns information om väsentliga risker och hotbilder mot kommunens säkerhet.

- *Säkerställer att kommunens nämnder har kontrollplaner eller andra strukturer som ger ett fullgott underlag för att bedöma och värdera risker för kommunens krisberedskap.*

Kommunstyrelseförvaltningens kommentar

I ”Handlingsplan för trygghet och säkerhet” står att respektive nämnd/styrelse är ansvariga för att trygghets- och säkerhetsarbetet bedrivs enligt fastställd

handlingsplan och är därmed ansvariga för säkerheten, här ingår uppgifter enligt LEH, inom sitt verksamhetsområde. Varje nämnd ansvarar även för riskhantering och intern styrning och kontroll inom sitt ansvarsområde. Förvaltningarnas ledningsgrupper gör riskanalys varje år där man tittar på om det finns risker för att målen inte nås eller att uppdraget för nämnden inte nås fullt ut. Det finns dock idag inte specificerat att titta på risker ur ett krisberedskapsperspektiv men detta ska ses över inför nästa års riskanalys. Det ansvar som ligger inom krisberedskapsförberedelser ser olika ut för förvaltningarna men ska beaktas i riskanalysen. Till stöd för detta finns säkerhetssamordnare som ansvarar för samordning av trygghets- och säkerhetsfrågorna på respektive förvaltning och rapporterar till förvaltningschef. Säkerhetssamordnarna träffas två gånger per år tillsammans med andra nyckelpersoner från förvaltningarna där man går igenom beroenden och risker inom kommunens samhällsviktiga verksamheter. Här ingår även att planera för att kunna upprätthålla bland annat förskola/skola, äldreomsorg, gruppboenden, va/avlopp, ledning vid kris. Dessutom sker samordningsmöten med säkerhetschef en gång i månaden om pågående arbeten inom respektive förvaltning. Trygghets- och säkerhetsarbetet integreras på så sätt på förvaltningsnivå i den befintliga organisationen och säkerhetssamordnare ska i och med det rapportera till förvaltningschef så det beaktas och ingår i den årliga riskanalysen.

- *Säkerställer att samverkan inom ramen för POSOM stärks och upprätthålls kontinuerligt.*

Kommunstyrelseförvaltningens kommentar

POSOM har funnits i kommunen över 15 år och haft olika organisationsstrukturer och tillhörigheter. Det har alltid funnits kontaktvägar till olika interna och externa resurser att använda vid en händelse som kräver psykosocialt stöd. Det har även genomförts föreläsningar, övningar och viss utbildning för ansvariga kontaktpersoner. Ett arbete pågår nu med att revidera de anvisningar som är fastställda 2013 och möten för avstämning och planering kommer att genomföras två gånger per år för ansvariga inom POSOM's organisation.